ε. Sacculi **Arena** repleti huc quoque perti-
nent , vel soli , vel cum Epithemate Liquido
usitati (328. ε.) , ubi calor siccus vel humidas
diu conservatus requiritur.

335. ORDO idem , qui (112.) , obtinet.

336. DOSIN limitat Sacci implendi (331.)
capacitas , hancque superficie foveandae ampli-
tudo. Unde diversissima est. Crinita Capitis
pars , Ventriculus , Hepar , ferè unc. ij. iij.
iv. postulant : Cor , Lien , Ren , unc. j. i . ij:
re-

236 DE EPITHEMATE SICCO.

reliquae partes pro ratione suae magnitudinis.
Le^ctuli, Pulvinaria, quibus incumbendum,
plures Libras exigunt. Scito autem

a. Variam & Aetatem, & morbosam partis
extensionem, multum heic discriminis parere.

b. Non infarciri, sed laxè saltem repleri
Sacculos; ut sat sequaces & molliculi sint.

337. QUANTITAS GENERALIS definitur ex
Dosis mole (336.) & Sacculorum parandorum
numero. Plures enim saepe unà praestituantur,
ut vel diversis partibus simul, vel uni al-
ternatim, adhiberi queant.

338. PROPORTIONEM mutuam Ingredien-
tium conditiones similes (313.) terminant.

339. SUBSCRIPTIO mandat

a. Pulveris Praeparationem, quae fit con-
scifione, tuisione plerumque, ut vocant, grossò
modo facta (332.), miftione. Aliquando In-
gredientium quaedam, aut omnia, in Sartagine
torrenda jubentur; ut vel augeatur vel mute-
tur virtus: quod tamen in volatilioribus no-
cet. Alias & ante, quam immittantur Saccu-
lo, Species Liquidis efficacibus, Spiritu, Oleo,
Tinctoriis Aromaticis, &c. consperguntur.

b. Sacci Confectionem. Ubi occurrit (1.)
Panus adhibendus, qui plerumque est Lineus
tene-

tenerior, rudior, Sindon, aut Sericus, raro Laneus. Partis fovendae constitutio, Pulveris quantitas, qualitas, major minorve vis, quam Sacculus sub adapplicatione pati debet, Pretium Panni, Opinio Aegri, &c. electionem figunt. (2.) Figura, quae parti fovendae & usui accommodatur. Capiti crinito cucullaris, Fronti quadrato-oblonga, Cordi pyramidalis, Ventriculo scutiformis, Hepati lunata, Lieni Linguae bubulae aemula, Umbilico rotunda, &c. ferè tribuitur. Lectuli, Pulvinaria, magnitudine saltem aptanda, forma usitatam servant. Quandoque & pollicari mensura longitudo & latitudo exprimitur parti contegenda respon- dens. Alias tamen, partis fovendae tantum facta mentione, reliquum Pharmacopoei peri- tiae relinquitur. (3.) Numerus etiam, ubi plures simul conficiendi sunt (337.), memo- ratur.

γ. Ejusdem Repletionem. Hanc, ubi opus est, praecedens Pulveris cum Palea permixtio, aut cum Gossypio vel Lana exceptio (334. δ.). Inclusio ipsa suturâ plerumque perficitur. Aliquando tamen & simplex illigatio aut complicatio sufficit, ubi vel Figura (β. 2.) exacta, vel applicatio diurna, non exigitur. Denique & intersuuntur Sacci majores, quod barbarè interpassare vocant; ne Pulvis inclusus congle- meretur, aut versus unum locum inaequaliter coacervetur.

δ. Ha-

238 DE EPITHEMATE SICCO.

3. Hactenus tamen (§. v.) dicta saepissime Aeger hujusve Adstantes curant, Pharmacopoeo saltem Pulverem (a.) exhibente. Subscribitur tunc modo. *F. Species pro Cucusa, Sacculo, Lectulo, &c.*

340. SIGNATURA, post Nomen (331. 339. §.), exponit

a. Specierum Inclinationem, si has solutas modo tradit Pharmacopoeus (339. §.). Haec vero similis tunc est (ibid. §. v.).

§. Quae ad Applicationem pertinent. Adhibentur autem Epithemata isthaec vel (1.) sola, siccata, ut plurimum prius calefacta. Vel (2.) vi medicatâ aliorum ante imbuta, ut actuofiora fiant. Quare crebro prius Epithemate Liquido (320. 328. v.) humectantur, macerantur, consperguntur, aut & cum eo decoquuntur: alias quoque Decocti idonei vapore, aut Suffitūs accensi fumo, imbuuntur. Vel (3.) Epithemati Liquido applicato superadduntur, hujus ut calorem conservent, vim augeant. (328. v. s. 334. v.). Reliqua repetantur ex dictis (328.); utpote quorum plurima & heic locum habent.

341. Usus idem est, qui (329.). Minor saltem plerunque Sicci Epithematis est penetrabilitas, actio lentiō, nisi Liquidum accedat (340. §.). Est tamen, ubi siccus calor magis

magis prodest, facilius fertur. Pertinent huc quoque Epithemata ex Catellis vivis, Columbis, Pullis Gallinaceis, &c. disseatis, Omento, aliisve Animantium partibus etiamnum vitali calore praeditis, Pane adhuc a furno calente, & similibus, vel solis, vel aliorum accessu magis adpropriatis, parari solita, quae facile ex hac Historia intelliguntur.

34. SPECIMINA funto.

*

Cucufa Confortans, Capiti debili, frigido, Catarrhis obnoxio, proficua.

R. Rad. Angelicae. unc. j.

Herb. Majoran.

Salviae.

Folior. & Flor. Rosmarin.

Summit. Serpill. ana m. g.

Semin. Nigell. Rom. drach. iii.

Caryophyll. arom.

Masticas

Styrac. calamit. ana drach. j.

Conscissa, tusa, mista, D. ad Chartam.

S. Species pro Cucufa, quae Gossypio exceptae includantur duplicaturee Cuculli, & punctina intersuantur. Cucullo, mane & vesperi fumo Lign. Juniper. accensi imbone, semper tegatur Caput.

Scu-

240 DE EPITHEMATE SICCO.

*
Scutum Stomachicum , ad Nauseam à
motu Liquidi Nervosi inordinato ortam.
Vid. H. Boerh. Mat. Med. p. 129.

R. Pulv. Aromat. Rosae.

Diagalang.

Diarrhod. Abb. ana unc. j.

M.

S. Insuta Sindoni applica Epigastrio.

*
Epithema ad Dolores Colicos a causa frigi-
da , flatulenta , natos.

R. Semin. contus. Anisi.

Cumini ana unc. j.

Piperis drach. iij.

Nuc. Myristic. drach. ij.

Caryophyllor. arom.

Maceris. ana drach. i.

Conscissa , tusa , mista , D. ad Chartam: